
      

   

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
PAÇO MUNICIPAL  

RUA GUILHERME SCHIFFER, Nº 67. CEP 84.140-000 – FONE/FAX 0XX 42 3256 1122 

   
 

PORTARIA Nº 042 DE 17 DE JULHO DE 2019 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO que a Pregoeira 

JULIANA RIBATSKI, nomeada pela Portaria n°002 de 02/01/2019, para esta 

função, estará em gozo de férias de 22 a 31 de julho de 2019, CONSIDERANDO 

que o Pregoeiro RIOMAR BRUNO FERREIRA nomeado pela Portaria n° 002 de 

02/01/2019, para esta função, estará em gozo de férias de 15 a 29 de julho de 

2019 e CONSIDERANDO que para exercer a função de Pregoeira há 

necessidade de qualificação em curso especifico:  

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º Designar a servidora em Cargo de Comissão KALITA FRANÇA DIAS DE 
FREITAS, brasileira, solteira, portadora da CIRG Nº 13.721.106-8 e inscrita no 

CPF 119.847.709-18 como Pregoeira, para coordenar os trabalhos referentes à 

licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 26/2019, que será realizado no 

dia 23 de julho de 2019 e Pregão Presencial n° 27/2019, que será realizado no dia 

24 de julho de 2019.   

§1° Em caso da Pregoeira designada no caput do artigo não puder comparecer no 

dia e hora designado para a sessão do Pregão, fica designada como Pregoeira 

substituta ELIZETE APARECIDA RODRIGUES brasileira, casada, empregada 

pública Municipal, portadora da CI/RG n° 5.997.842-0 SESP/PR e inscrita no 

CPF/MF sob o n° 038.748.749-23.   

§2° Para dar apoio a Pregoeira nos trabalhos referentes à licitação na modalidade 

Pregão ficam designados os membros nomeados pela Portaria n° 002/2019, 

composta pelos seguintes membros: CASSIA LIZYANE BREDA DE MORAES, 

brasileira, casada, portadora da CIRG n°10.227.735-0, CPF n° 088.030.719-62 e 

 



      

   

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
PAÇO MUNICIPAL  

RUA GUILHERME SCHIFFER, Nº 67. CEP 84.140-000 – FONE/FAX 0XX 42 3256 1122 

   
 
Matrícula n° 507, GILMAR SCHUHLI, brasileiro, casado, portador da CIRG nº 

1.678.377-3 SSP-PR, e inscrito no CPF nº 316.360.129-49.  

                                       

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 17 de 

julho de 2019. 

 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal 

 
 

 


	PORTARIA Nº 042 DE 17 DE JULHO DE 2019
	RESOLVE

